documentación obrante en el expediente, calculado de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 100 de la LCSP el presupuesto 
base de licitación que debe soportar la administración municipal 
asciende, para el año de duración de la presente contratación, a 
la cantidad de 30.250,00 €, (TREINTA MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA EUROS), IVA incluido al 21%, siendo el importe del 
IVA de 5.250,00 € (CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
EUROS), por lo que el presupuesto base de licitación sin IVA, 
asciende a la cantidad de 25.000,00 € (VEINTICINCO MIL 
EUROS), todo ello teniendo en cuenta la duración de un año de 
la contratación que se pretende y la inexistencia de prórrogas. 

- Valor estimado del contrato:  
- Duración:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, se establece como 
Valor estimado del contrato, calculado conforme a lo establecido 
en el artículo 101 de la LCSP, la cantidad de 25.000,00 € 
(VEINTICINCO MIL EUROS), incluyéndose la anualidad de 
contrato, la inexistencia de prórrogas y excluyendo el IVA. 

El plazo de duración del contrato será de un año desde la fecha 
de su formalización. 

Durante el plazo de duración se ejecutará el contrato en sus

[...]

proposición presentada por la mercantil SERVICIOS COLECTIVOS MADRILEÑOS, 
S.L., según lo establecido en la Cláusula 14 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, conforme a la oferta presentada: 

(…) OFERTA ECONÓMICA. PRECIO (criterio 14.A.1) 

Precio (sin IVA) total ofertado: (1)(2) 106.850,94 EUROS (en número) CIENTO SEIS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA CON NOVENTA Y CUATRO EUROS.  

Dicho precio total ofertado resulta de ofertar un precio (sin IVA) por plaza de (1)(2) 

213,70 (en número) DOSCIENTOS TRECE CON SETENTA EUROS. Multiplicando 
este precio (sin IVA) por plaza por el número máximo de plazas, 500, resulta el 
mencionado precio total ofertado en este documento. 

MODELO DE OFRECIMIENTO Y OFERTA DE MEJORA (cláusula 14.A.2 criterio 
consistente en la oferta, como mejora, de extensión horaria en determinados destinos):

[...]

el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la proposición presentada en el 
documento Anexo I (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) 
en los documentos donde consta lo siguiente: 

(…) OFERTA ECONÓMICA. PRECIO (criterio 14.A.1) 

Precio (sin IVA) total ofertado: (1)(2) 106.850,94 EUROS (en número) CIENTO SEIS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA CON NOVENTA Y CUATRO EUROS.  

Dicho precio total ofertado resulta de ofertar un precio (sin IVA) por plaza de 213,70 
(en número) DOSCIENTOS TRECE CON SETENTA EUROS. Multiplicando este 
precio (sin IVA) por plaza por el número máximo de plazas, 500, resulta el mencionado 
precio total ofertado en este documento. 

MODELO DE OFRECIMIENTO Y OFERTA DE MEJORA (cláusula 14.A.2 criterio 
consistente en la oferta, como mejora, de extensión horaria en determinados destinos):